Территориальный орган федеральной службы по надзор в сфере здравоохранения по Республике Адыгея г. Майкоп, ул. Советская, 166

rzn.01@yandex.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № А-23/17-16 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

02 декабря 2016г. г. Майкоп

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Адыгея по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Адыгея (далее - Управление) 01.12.2016 года поступили материалы проверки проведенной Прокуратурой Республики Адыгея в отношении Территориального органа федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Республике Адыгея по вопросу наличия в действиях специалиста данного органа <...> признаков нарушения пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) при подготовке и проведении запроса котировок «Оказание услуги курьерской доставки (курьер) Территориального органа федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Республике Адыгея» (реестровый номер запроса котировок 0176100003516000014) в части участия организаторов запроса котировок или заказчиков и (или) работников организаторов или работников заказчиков в запросе котировок.

В результате изучения представленных материалов в Управление принято решение о возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства.

На основании изложенного издан приказ Управления от 02.12.2016 №67 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения Территориальным органом федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Республике Адыгея (г.Майкоп, ул.Советская, 166) пункта 4 части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции,

руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона о защите конкуренции,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело №А-23/17-16, к рассмотрению на 12 декабря 2016 года в 11ч.00м., по адресу: г.Майкоп, ул.Ленина, д.40, кабинет 2.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела №А-23/17-16 в качестве ответчика Территориальный орган федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Республике Адыгея.
- 3. Территориальному органу федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Республике Адыгея в срок до 09.12.2016г. представить следующую информацию:
 - копию приказа (контракта) о назначении на должность в Территориальный орган

федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Республике Адыгея <..> дата и место рождения, место регистрации и проживания, должностные инструкции;

- копию приказа о создании котировочной комиссии для проведения вышеуказанного запроса котировок.

Явка ответчиков по делу или их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии